Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-

Бобьинская средняя общеобразовательная школа  имени Братьев  Буби

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(Школа имени Братьев Буби)

от  14 октября   2020 года                                                              №  192  «ОД»

Приказ

С.Иж-Бобья

О создании школьного спортивного  клуба

        На основании Приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под – 929/20 от 04.09.2020г «О создании школьных спортивных

клубов в образовательных организациях Республики Татарстан». В

соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего

10 октября 2019 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 22

ноября 2019 года № Пр – 2397 и на основании приказа Министерства

Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 года №117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическим лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителя школьного спортивного клуба учителя

Гараева Эрнеста

Ирековича.

3. Утвердить:

 - Положение о школьном спортивном клубе МБОУ Иж-Бобьинская  СОШ

имени Братьев Буби «ИЖБСК» (Приложение1).

- План работы школьного спортивного клуба « ИЖБСК» на 2020-2021

учебный год (Приложение 2).

     4. Контроль исполнения приказа возложить на Шункарову Л.Р., ЗДВР.